

Z prac Rady Ministrów

Informuje rzesznik prasowy rządu, 13 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rozpatrzone projekty przepisów prawnych niezbędnych do wprowadzenia w życie szeregu postanowień zawartych w rządowym programie placowo-socjalnym, który w styczniu br. akceptowany był przez XII plenum KC PZPR i zatwierdzony przez Sejm. Przyjęto mianowicie projekty pięciu ustaw, wraz z przepisami wykonawczymi, w których zawarto różne rozwiązania o charakterze socjalno-bytowym świadczące o dużej trosce i konsekwentnym działaniu państwa na rzecz poprawy warunków życia różnych grup społecznych. W najbliższym czasie dokumenty te zostaną przesłane przez rząd do Sejmu. Chodzi o następujące akty prawne:

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIKTÓRYCH PRZEPISÓW O ZAOPATRZENIU EMERYTALNYM; przewiduje on bardzo istotną reformę emerytur i rent pracowniczych, stanowiącą kolejną dużą zdobycz socjalną pracy w naszym kraju. Reforma polega nie tylko na zapewnieniu sukcesywnego podwyższenia bezwzględnej wysokości świadczeń, ale również na znacznej poprawie ich relacji do płac. Poza to emerytura dojdzie w 1980 r. do wysokości 80 proc. stawki wynoszącej do 2000 zł, a 50 proc. — od kwoty stawki ponad 2000 zł. W tej samej proporcji wzrosną także stawki procentowe rent inwalidzkich oraz rodzinnych.

Zakłada się również — co zawarte jest w projekcie rozporządzenia Rady Ministrów — podwyższenie już od 1 sierpnia br. najniższej emerytury i rent oraz dodatku do emerytury i rent dla inwalidów I grupy i dla ociemniałych. Kolejne rozporządzenie Rady Ministrów, które było przedmiotem dyskusji na posiedzeniu, określa zasady wcześniejszego przechodzenia na emeryturę kobiet, a także inwalidów.

PROJEKT USTAWY O ZAOPATRZENIU INWALIDÓW WOJENNYCH I WOJSKOWYCH ORAZ ICH RODZIN; przepisy pomieszczone w tym projekcie oraz w innych dokumentach rozpatrywanych na posiedzeniu skierują do podwyższenia rent tej grupy społecznej oraz wprowadzenia szeregu nowych cennych uprawnień socjalnych. Wraz z projektem ustawy omówiony został projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie wysokości emerytur i rent przysługujących kombatanom i ich rodzinom, który ma na celu dalszą poprawę warunków materialnych tego środowiska.

DOKONCZENIE NA STR. 2

MAMY WIELKIE SZANSY...
Za kulisami XXVII WP
Głazę nie strzelają bramek? patrz strona 7

ZŁE ŚWIATA — W SKRÓCIE
Nalot izraelski na Liban
LONDYN. Lotnictwo izraelskie bombardowało w poniedziałek rano przez ok. 50 minut wioski w rejonie Arku, na południu od Libanu. Wśród ludności cywilnej są zabici i ranni. Zburzonych zostało wiele domów.
Kissinger — Golda Meir
PARYZ. Agencja AFP pisze, że w poniedziałek rano Kissinger odbył rozmowę z premierem Tymczasowego Rządu Izraela, Goldą Meir. Po zakończeniu tej rozmowy na nadzwyczajnym posiedzeniu zebrał się gabinet izraelski. Choć nie ogłoszono komunikatu o tematyce posiedzenia, to nie ulega wątpliwości, że ministrowie debatują nad stanowiskiem, jakie ma zająć Izrael wobec perspektyw porozumienia w sprawie rozdzielenia wojsk na linii przetrwania ognia na wzgórzach Golan.
Spotkanie na Kremlu
MOSKWA. W poniedziałek na Kremlu odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego KC KPZR, premiera ZSRR Aleksieja Kosygin z członkiem Biura Politycznego KC SED przewodniczącym Rady Ministrów NRD, Horstem Sindermannem, który przybył do Moskwy 12 maja z krótką przyjaźnią wizytą. W rozmowie wzięli udział wicepre-

Aresztowani działacze Partii Komunistycznej w Urugwaju
HAWANA. Agencja Prensa Latina donosi z Montevideo o aresztowaniu i sekretarza KC Komunistycznej Partii Urugwaju Rodrygo Arismendiego oraz członka Komitetu Wykonawczego tej partii Alberta Alzozora. Agencja zaznacza, że dyktatorski reżim urugwajski zamierza utrzymać w tajemnicy fakt aresztowania tych przywódców.
Rewizja procesu z 1953 r. NOWY JORK. Spółczesność amerykańskie energicznie występuje na rzecz rewizji „sprawy” małżonków Rosenberga, straconych w 1953 roku na krześle elektrycznym po sfałszowanym sądzie o szpiegostwie. W niedzielę w Nowym Jorku poinformowano, że znani prawnicy stworzyli komitet, który ma zbadać okoliczności rozprawy sądowej przeprowadzonej w okresie największej histerii „McCarthyizm” i zimnej wojny.
Po zapoznaniu się z licznymi dokumentami prawnicy doszli do wniosku, iż okoliczności przeliczonego dwójki uczonym było fałszywe, a obecnie są niepodważalne dowody ich niewinności.

ZŁE ŚWIATA — W SKRÓCIE

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Słowo Studu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE, WTOREK, 14 MAJA 1974 R.

Nakład: 139.714
Cena 1 zł
ROK XXV nr 134 (8566)

Wiosenne prace polowe na ukończeniu

Wiosenne prace polowe zbliżają się już do końca. Rolnikom pozostało jeszcze do zasadenia niewielkie ilości ziemniaków i buraków cukrowych. W wielu rejonach województwa, m.in. w gospodarstwach państwowych i spółdzielczych w Nieprowicach, Kwasowie i Włoszowie przystąpiono do koszenia żyta przeznaczonego na kizkonki. Rolnicy sandomierscy rozpoczynają wysadzenie do gleby pomidorów a

kazmierscy — tytoniu. Dość powszechnie przystąpiono już do opryskiwania roślin, przede wszystkim zbóż — środkami chwastobójczymi.

Mimo pewnej poprawy po opadach deszczu, na przełomie kwietnia i maja rolnicy nadal niepokojąco małe zapasy wilgoci w glebie i chłody, które hamują vegetację roślin i przyrosty traw na łąkach. Biorąc pod uwagę te niekorzystne warunki atmosferyczne szansa rolna załecza nadal zasłanianie słabszych plantacji zbóż oraz użytków zielonych naważami sztucznymi. Jest to nadal decydujący o wysokości plonów czynnik, tym bardziej iż na-

DOKONCZENIE NA STR. 2



25 lat Komisji Planowania przy Radzie Ministrów

Uroczystości z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych

Z udziałem i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego i prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, odbyła się 13 bm. w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie uroczystość z okazji 25-lecia Komisji Planowania przy Radzie Ministrów. Wzięli w niej udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Edward Babluś, Mieczysław Jagielski i Jan Szydlik, a także sekretarz KC PZPR — Józef Pińkowski. Obecni byli wicepremierzy, kierownicy szeregu resortów, gospodarze stolicy, liczni działacze polityczni i gospodarczy.

Po zagajeniu uroczystości przez i zastępcę przewodniczącego Komisji Planowania, Kazimierza Secomskiego, głos zabrał premier Piotr Jaroszewicz. Uroczystość dzisiejsza jest zasłużonym wyrazem uznania dla całego kolektywu komisji, a zwłaszcza tych spośród was, którzy tej trudnej i odpowiedzialnej pracy poświęcili znacz-
ną część życia, zasoby swego zaangażowania, wiedzy i inicjatywy.
Jest to zarazem doniosła data w życiu naszego kraju. W roku XXX-lecia PRL wi-

Jak gospodarowaliśmy w minionych miesiącach?

Narada w Urzędzie Wojewódzkim

W Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyła się wczoraj narada dyrektorów przedsiębiorstw przemysłu kluczowego i terenowego oraz prezesów związków spółdzielczych, w której uczestniczyli m.in. sekretarz KW PZPR — Bronisław Danek i wojewoda kielecki — Antoni Polowniak.

Na naradzie poświęconej wykonaniu zadań gospodarczych za cztery miesiące br., mocno akcentowano potrzebę zwiększenia produkcji na rynek oraz usług, w związku z wydatnym wzrostem przychodów pieniężnych ludności. Krytycznie oceniono niewy-

konanie miesięcznego planu sprzedaży przez 5 organizacji handlowych, zobowiązując dyrektorów tych organizacji do energiczniejszych efektów w celu dostawy towarów. Wiele uwagi poświęcono także sprawom efektywnego wykorzystania czasu pracy, likwidacji przesto-
jów i absencji oraz doskonalenia organizacji pracy.

(bm)

(Komentarz na ten temat zamieszczamy na str. 2)

Jelenia Góra dla Kielc

W dniu czynu partyjnego 12 maja na licznych placach budów Kielc pracowali nie tylko mieszkańcy stolicy województwa. Właściciel na sekcji sympatycznej grupie to uczniowie Technikum Chemicznego z Jeleniej Góry. W liczbie 24 przyjechali na wyjazd oświatowy na wycieczkę do Góry Świątokrzyskiej i przyłączyli się do prac przy Parku Kultury i Wypoczynku. Na sekcji, jak po pracy, można odgrywać przy gitarze, a później na siłku. Dziękujemy!

Fot. A. Pęczalski

Hasło: Chleb!

Kieleckie pieczywo — w ocenie najwyższych władz branżowych

Rozmawiamy z mgr inż. Jerzym Glowakiem, zastępcą dyrektora ds. techniczno-inżynierskich Zjednoczenia Przemysłu Piekarskiego w Warszawie.

— Od czego, zdaniem pana, zależy jakość pieczywa?
— Od mnóstwa czynników. Wśród najważniejszych wymienię właściwie prowadzoną technologię produkcji i zdolność produkcyjną piekarni.

— Tak. Ma to ogromny wpływ na świeżość pieczywa. W województwie kieleckim większość zakładów w wyniku braku odpowiednich urządzeń pracuje systemem trójmianowym, podczas gdy w innych województwach wyprodukowane w dwóch zmianach, a bywa że i na półtorę. W ten sposób dostarczane do detalu wypiek jest zawsze świeży.

— Czy to prawda, że pieczywo pochodzące z piekarni-gigantów jest gorsze jakościowo od produkowanego w małych zakładach?
— Absolutnie się z tym nie zgadzam. Za granicą np. młyni-piekarni już się nie spotyka. W Wielkopolsce ogólnie gigant o zdolności produkcyjnej 400 ton na dobę, który wypieka jedynie 80 ton w celu uzyskania dobrego wypieku. Jakość pieczywa nie zależy od wielkości piekarni, lecz od solidności pracy ludzi zaangażowanych w proces produkcji i od jej wyposażenia.

— Która z województw przoduje w jakości wyrobów piekarskich?
— Bez wątpienia Śląsk i stolica. Bogata sieć zakładów, dobre ich wyposażenie, a oraz moc produkcyjna, przy czym niski stosunek wskaźnik spozycia na jednego mieszkańca (woj. katowickie — 290 gramów Warszawa — 263 g, woj. kieleckie — 334 g na osobę) sprzyjają produkcji dobrego chleba i bułki.

— Czy widać, że... w Ogólnozwiązkowym Instytucie Przemysłu Piekarskiego w Moskwie opracowano sporo przepisów na nowe gatunki chleba. Odtworzone tu receptury dawnych wszystkich „kotaczy” z maki pszennej. Dzięki pracy

Wycie syreny może przywrócić przytomność

LONDYN. PAP. Nagle uruchomienie przelazów wycie syreny pogotowia ratunkowego przywrócić przytomność, a prawo-
podobnie i życie, 4-miesięcznemu niemowlęciu, które uznano za zmarłego. Lekkarz karetki pogotowia, który przybył do choro-
wego dziecka w brytyjskiej miejscowości Sheffield po odłączeniu nieważnego niemowlęcia bezradnie przez lekarzy, nie dawano szansa życia. Postanowiono jednak odwieźć je do szpitala. Po uruchomieniu syreny dziecko zasnęło w karetce i zostało przetransportowane do szpitala. Niemowlę przeżywa wprawdzie nadal w szpitalu, ale jego życie już nie jest zagrożone.



Kielecki RUT najlepszy w okręgu

Powinny sukces odniosła sekcja kieleckiego Rejonowego Urzędu Telekomunikacyjnego znajdując się w okręgowym współzawodnictwie za rok 1973. Drugie miejsce zajęł RUT Ostrowiec, a trzecie RUT Radom. 4 jednostki z województwa lubelskiego, będące wspólnie z naszymi o-

bjele działaniem Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Lublinie zajęły pierwsze miejsce.

Swój sukces, ambicja sekcji kieleckiego RUT świadczy o wyjątkowo dobrej zorganizowanej pracy. Szczególnie satysfakcjonującym jest to, że DOKONCZENIE NA STR. 2

Trybuna Ludu

● CZŁOWA ROLA SPOŁECZNA — kolejny artykuł z serii „Refleksje nad XXX-leciem” ● KONIEC TYGODNIA — PO CZYTAŁEK KŁOPOTÓW — o problemach związanych z przystosowaniem warunków do właściwego wykorzystania wolnego czasu ● ILE BĘDZIE KOSZTOWAĆ? — artykuł z serii „Nowoczesne wydanie rolnoleśnictwa” ● BEZPIECZYSTWO — PARTNER WSPÓLPRACY — o problemie bezpieczeństwa w Europie ● POLACY W PIRU — artykuł naszego korespondenta z Ameryki Łacińskiej.

Nasze rozmowy

Po kraju z „Gromadą”

Bielinach, Starej Słupki oraz w Grusku kawałko Kąjatanowa i Dąbrowie przy trasie E7.

Wydamy w tym roku 5 tys. skierowań na wycieczki do miejscowości poza województwem kieleckim.

— Organizacje również wycieczki techniczne

Proponujemy:

Przeczytajcie jutro W „SŁOWIE LUDU”

„W kolejce o podłączenie telefonu czeka ok. 6 tys. osób, głównie mieszkańców śródmieścia Kielc. Jeszcze w br. dzielnica Cranów otrzyma tysiąc numerów telefonicznych” (z art. pt. „NOWOCZESNE CENTRUM TELEKOMUNIKACYJNE POWSTANIE W KIELCACH”).

„W odwrętnie uruchomione zostanie we Włoszczowej pierwsze wojewódzkie Technikum Przemysłu Spożywczego o specjalności przetwórstwa mleczarskiego” (z art. pt. „PIERWSZE TPM”).

Prócz tego wiele interesujących artykułów, np. „W ZESPOLU NAJLEPIEJ”, „JESZCZE O TURYSTYCE”, „HASŁO: CHLEB”, „ZGRZYTY”, oraz aktualne informacje z kraju i ze świata.

Prognostyka pogody

Jak informuje IMGW, zaś przewiduje się dla Polski zachmurzenie małe lub umiarkowane, temperatura maksymalna od 14 stopni na północnym wschodzie, 16 do 18 stopni w dzielnicach centralnych i ok. 22 stopni na zachodzie. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich.

DOKONCZENIE NA STR. 3

NASZ Serwis

TV - JA - NASZ DOM TV - JA - NASZ DOM

Z kluczami do M... w kieszeni

Dobre pomysły i zaprojektowana przestrzeń tyłowa dla dzieci przynosi korzyści obu stronom — zarówno rodzicom jak i dziecku. Miejsca te powinny być tak urządzone, by nie kolidowały z potrzebami dorosłych, a jednocześnie było w polu widzenia ze względu na bezpieczeństwo i łatwą kontrolę. Pamiętaj przy tym należy, że zwłaszcza male dzieci przyjmują do piątego roku życia nie lubią bawić się same, chcą być z matką. Dlatego też kącie czy pokój dziecięcy najlepiej sfinalizować najbliższą kuchnią, tak by matka w każdej chwili mogła sprawdzić co robi dziecko.

Wiedomo powszechnie, że potrzeby dziecka, które chodzi o wnętrze mieszkania, nie zmieniają się zasadniczo od 14 roku życia. Chodzi o to, że urządzenie oszkieści dziecko dwuletnie, pamięta trzeba, by przy niewielkich zmianach pokój był równie odpowiedni dla sześciolatka.

Dobre rady

Świeże pieczywo (niezdrów, ale smaczne) można krajać na cieniutkie kromki, jeżeli nóż przed każdym „ciąciem” zdezynfekujemy w wrzątku.

Napoczęta kiełbasa nie straci koloru, o ile zakryjemy nacięcie zwilżonym papierem pergaminowym (śniadaniowym).

Napoczęta cebula zachowuje świeżość, jeżeli polozymy ją nacięciem na talerzyku posypanym solą.

Jajka nie pękają w czasie gotowania, gdy wodę posolimy.

Jogurt z mandarynką

Instytut Przemysłu Mięsnego prace ostatnio nad wydoskonaleniem do produkcji nowych smaczków. W ostatnich latach w krajach europejskich stał się szczególnie popularny jogurt z dodatkami owocowymi. Taki jogurt produkuje się i u nas. Nowością jednak będzie zastosowanie do tego popularnego i zdrowego napoju nowych dodatków owocowych, m. in. mandarynek, pomarańczy, malin i owoców borówki. Postęp techniczny i nowe metody technologiczne pozwalają obecnie na produkowanie jogurtów owocowych o trwałości do 6 tygodni, nawet gdy są one przechowywane w temperaturze +20°C.



Bardzo modne i wygodne jest obecnie instalowanie w domach ekranów. Wykonac go można z płyty pilśniowej sklepkiej, deski. Wystawy na ekranie można często zmieniać i kształtować je według naszego gustu bez wzbijania w ścianę gwoździ.

Wyposażenie kuchni

Poniższe drugie zestawienie drobnego sprzętu, narzędzi, naczyń i nakryć jest przewidziane dla przeciętnej rodziny, składającej się z 4-5 osób. Wszystkie przedmioty powinny mieć w kuchni swoje stałe miejsce, a po każdorazowym użyciu muszą być umyte, wysuszone i koniecznie odłożone na to samo miejsce. Ta podstawowa zasada utrzymania porządku w kuchni musi być przez panią domu egzekwowana z żelazną konsekwencją.

- 1 sito, 1 siteczko do herbaty, 1 moździer, 1 młynek do kawy, 1 młynek do pieprzu, 1 łyżka cedzkowa, 3 noże kuchenne różnej wielkości, 1 nóż-pila, 2 noże —

Słownik kulinarny

ROZBRATEL Popularny rozbratel wywodzi swą nazwę od niemieckiego słowa Rostbraten — pieczeń z ruszty. Jest to po prostu kołt (ankiet) wołowy króko smażony, przybrany smażoną cebulką. Na rozbratele wybiera mięso dobre „dojrzałe”. Nie powinny być zbyt cienkie (1,5 — 2 cm i raczej spore 25-30 kg) — wówczas będą soczyste i delikatne.

Redagują: EWA i ADAM KOWALSCY

Współczesne dywagacje

Nie ma stereotypów wśród nas

Portret człowieka odchodzącego na emeryturę przywykliśmy malować w ciemnych barwach. Jest to w naszym odczuciu człowiek stary i wolna niedoświadczony, człowiek o niskiej przydatności intelektualnej, a w każdym razie zawodowej.

Wielu ludzi starszych i młodszych jest w Polsce zdumiewająco wielka. Wśród ludzi starszych odsetek aktywnych zawodowo jest mianowicie prawie 10-krotnie mniejszy aniżeli wśród młodszych roczników. W Anglii zaś i w Stanach Zjednoczonych w najstarszych grupach więcej pracuje tylko dwa razy mniej ludzi, aniżeli wśród młodszych, w Danii 4 razy mniej.

Nie musi to oczywiście być i zapewne nie zawsze jest praca w pełnym wymiarze godzin, na etacie. Może być natomiast pożyteczna, wysokiej jakości, a nawet wydajna. Badania prowadzone wśród ludzi starszych, którzy trudnią się pracą zarobkową, dowodzą zresztą, że nie są to ludzie, którzy sprawiliby przygodawcom zbyt wiele kłopotu chorobami lub fluktuacją kadr. Należą na ogół do bardzo sumiennych pracowników.

KRYSTYNA JAGIELLO

dowodzą, że spośród każdego 100 emerytów 52 mężczyźni i 57 kobiet określa swoje samopoczucie spowodowane odejściem w stan zawodowego spoczynku jako złe. Często zresztą brakuje im sam braku pracy przeszkadza im utrata pozycji społecznej i materialnej, poczucie nieprzydatności.

Ludzie starsi na ogół uważają, że są w zakładach pracy traktowani „lancezji”, przy czym dla trzech czwartych spośród nich synonim tego „lancezji” jest gorzel, jak napisał w liście zła ma czasem kształt garbu, który wznosi się koło trydziestki i opada po 50. To nie jest linia życia, która chcemy rysować.

Piszę w tym miejscu nie o całym życiu starszych ludzi, a jedynie o ich życiu zawodowym. To bowiem z punktu widzenia potrzebodawców wydaje się obecnie niezwykle istotna. Realizacja jakichkolwiek postulatów w tej dziedzinie jest jednak niemożliwa bez odpowiedniego klimatu społecznego.

Dla uczących się

1001 możliwości

ZMARTWIWIONA ZOBIA z pow. ZWOLIENI chce zostać pielęgniarzką lub lekarzem. Pyta jaką pracę uzyska, jeżeli zostanie zatrudniona w szpitalu, w którym toczy naukę. **ODPOWIADAMY:** Licium Medyczne Pielęgniarskie (np. w Kielcach, ul. Narutowicza) lub Licium Ogólnokształcące w Zwoleńcu. Żeby zostać lekarzem trzeba ponadto ukończyć akademię medyczną. Na dalsze postawienie w liście pytań można uzyskać wyczerpującą odpowiedź w sekretariacie swojej szkoły.

MIECISŁAW CZYŻ ze SZCZECINA jest maturzystą, chciałby uczyć się w średniej szkole muzycznej. Prosi o informację. **ODPOWIADAMY:** Zastanawiamy się, jakiego rodzaju zajęcia przygotowuje muzyka. Do średniej szkoły przyjmowani są kandydaci po ukończeniu szkoły muzycznej i stonacji.

ZOFIA KASZA z pow. PIŁCZÓW nie może uczyć się w technikum dziennym, ponieważ sprawuje opiekę nad chorującym rodzicem. Prosi o podanie adresu technikum kształcącego systemem zaocznym. **ODPOWIADAMY:** Kielce, ul. Zagórna 14 — Licium Ekonomiczne Zaoczne — kierunki: ekonomika i organizacja przedsiębiorstw oraz organizacja i technika prac administracyjnych.

TERESA FULUT z SIKÓWKI prosi o podanie adresów liceów dla pracujących oraz liceów zawodowych nauki zaocznej. **ODPOWIADAMY:** Kielce, ul. Śniadeckich 1 — Licium Ogólnokształcące dla Pracujących oraz ul. Prosta 6 — Licium Ogólnokształcące dla Pracujących. W paneli przypadku rodzimy zainteresować się Zaocznym Licium Ekonomicznym — adres — jak wyżej.

TERESA B. z KOSZKICH pyta, czy w szkole w województwie znajduje się wieszorowe Technikum Skórzane dla absolwentów ZSZ o kierunku rybackim. **ODPOWIADAMY:** Tak, ale nie prowadzi specjalności rybackiej. Podajemy adres: Radom, ul. Śniadeckich 5 Technikum Przemysłowe Skórzane w Radomiu. W paneli kierunku kształcenia krzewiostwo tektury, obuwnictwa przemysłowego, kaliniestwa.

GRZYNA ze STARACHOWICZ pyta o możliwość ukończenia III stopnia w systemie zaocznym. **ODPOWIADAMY:** W systemie zawodowym w wieku poprzędnym jest możliwość ukończenia III stopnia. W systemie ogólnokształcącym natomiast nie ma możliwości ukończenia III stopnia. W systemie ogólnokształcącym natomiast nie ma możliwości ukończenia III stopnia.

Ten klimat, który mruży

stworzył, właściwy jest wszystkim społeczeństwom żyjącym na pewnym poziomie dobrobytu. Klimat ten, który mruży, często właśnie starość jest bardziej uprzywilejowana. W krajach młodych — młodość ma cenniejszą wartość. Tak jest prawdziwość. W państwach amerykańskich np. można spotkać 25-letnich ministrów. U nas po wojnie siła społeczna, na którą stawiała partia i naród, przede wszystkim była młodość. I dziś oczywiście jest to siła, która ogromnie cenimy, zastanawiając się wciąż, jak lepiej i skutecznie wykorzystać zdolności i ambicje ludzi młodszych.

Coraz bardziej będziemy jednak zmuszeni myśleć również o tym, jak wykorzystać ambicje i zdolności ludzi starszych. I nie jest to ostateczność, do której nas zmusza demograficzny wykład starości. Jest to objaw wyższego poziomu życia w naszym kraju i jego lepszej jakości, na miesiąc dowód, jakiego dokonaliśmy w ciągu 30 lat.

Kącik rencisty

K. Z. z RADOMIA, pobiera emeryturę i jest zatrudniony jako pracownik fizyczny w ADM na „pół etatu” i wynagrodzeniem 750 zł miesięcznie. CzYTELNIK pyta, czy może otrzymywać wyższe zarobki, ale tracąc prawa do emerytury.

ODPOWIADAMY: Od dnia 1. I. 1974 r. nie zawieszają się prawa do emerytury lub renty osobom zatrudnionym zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, na podstawie umowy o pracę, w niepełnym wymiarze czasu pracy albo wykonujących czynności na podstawie umowy zlecenia, umowy o dzieło lub umowy agencyjnej, jeżeli w roku kalendarzowym osiągają zarobek nie przekraczający 24 000 zł. Dotyczy to emerytów i rencistów zatrudnionych w gospodarkach zakładach pracy, świadczących usługi na rzecz rolnictwa lub na rzecz ludności, w uposażonych przedsiębiorstwach obrotu towarowego oraz w uposażonych przedsiębiorstwach gastronomicznych. Usługami w tym znaczeniu są usługi mieszkaniowe, wykonywane przez rzemieślników zatrudnionych w administracjach domów mieszkalnych i towarzyszących im, jak i spółdzielczych. Zainteresowanych odsyłamy do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2. I. 1974 r. w sprawie niezawieszania prawa do emerytury lub renty rencistom zatrudnionym w niektórych rodzajach usług, w handlu i w gastronomii (Dz. U. Nr 1, poz. 3).

HENRYKOWI J. z KIELC doręczył pocztowy dokonał wypłaty należnej renty w dniu 25. IV. br. Czytelnik pyta, że świadczenie otrzymał za późno, bowiem zwykle dostaje rentę 24 każdego miesiąca, pyta więc w jakim dniu powinien ją otrzymywać?

ODPOWIADAMY: Wszystkie świadczenia emerytalno-rentowe wraz z dodatkami wypłaca się miesięcznie z góry w terminach ustalonych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Terminami tymi są: 5, 10, 15, 20, 25 z każdego miesiąca. Jeżeli zatem w decyzji o przyznaniu świadczenia wyznaczony został termin płatności np. 25, znaczy to, że zainteresowana osoba powinna otrzymywać należną rentę w 25 dnia każdego miesiąca. W przypadku czytelnika wypłata dokonana została prawidłowo, zgodnie z wyznaczonym terminem płatności.

JAN SMOLIŃSKI z SANDOMIERZA pisze: „Jestem samotnym rencistą. Mam zamiar zawrzeć związek małżeński również z samotną rencistką, której małżonkiem był przywódcą samodzielną i tego tytułu pobierającą rentę. Chciałbym dowiedzieć się, która z rent zostanie nam wstrzymana?”

WYJASNIAMY: Wdowa pobierająca rentę rodzinną, która zawarła związek małżeński, na czas trwania tego związku traci prawo do renty. Nie dotyczy to jednak wdowy, która zawarła związek małżeński z rencistą, a do renty rodzinnej nie ma uprawnionych innych osób poza nią. W takim przypadku nie zawieszają się żadnej renty. **A. G.**



Okpiony przez żonę... i PKPS

Wyjaśnienie nadane przez Wojewódzki Zarząd Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w sprawie skłaniającej zażaleńców alimentów na rzecz Jana Tuszyńskiego z Pionek jest zbyt obszerna, by mogło być w całości zamieszczone. Kłopot więc przed autorem nie leży — jak zamieścił w wyjaśnieniu i jednocześnie niczego z treści nie uronił. Szuka to kłopotliwa, choć innego wyjścia z tej sytuacji nie widzi. Przechodzimy więc do skrótu treści wyjaśnienia.

W 9 punktach wyjaśnienia podpunktach sekretarz WZ PKPS, Marian Ziłkowski stwierdza: 17 lutego ub. roku tujejszy zarząd otrzymał pismo Jana Tuszyńskiego adresowane do Rady Naczelnej. Tego samego dnia wysłał do zainteresowanego kwatermistrz 23 marca otrzymano z powrotem podpisane pismo z datą 23 marca 1974 r. Wniosek o przyznanie alimentów z dnia 17 lutego ub. roku nie uzyskał odpowiedzi. W wyjaśnieniu WZ nie znaleźliśmy ani jednej wzmianki o liście do Tuszyńskiego, sygnowanego późniejszą datą. Nie jest też chyba prawdą, że po 1 października 1973 r. do konano uzupełniającego wywiadu, bo przecież w wyjaśnieniu powołuje się na 4 punkt, w którym czytamy: „22 marca 1973 r. wzmieniony wydział (Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej) UP z Kozienic nadesłał wywiad...”. A czy poinformowano Tuszyńskiego o wynikach postępowania WZ z 3 marca br., na którym o mówiono udzielenia alimentów?

W sumie więc — mimo naszych ewentualnych uboleń uważamy nadal, że ZW PKPS nie postąpił wobec zainteresowanego tak, jak powinien. **J. WOJSZKO**

Śladem naszych artykułów

W związku z artykułem redaktora A. Malachowkiego z tytułowanym „AZ MINIE SZOK?” z publikowaniem w „Słowie Ludu” z dnia 18 marca br. Zjednoczeni PPS przesyła podziękowanie wyjaśnienie.

Placówka spedycyjna PPS przy FBC w Starachowicach powołana w październiku 1973 r. dotychczas w zakresie ograniczonego zakresu działalności. Rozszerzenie zakresu jej działalności na tabor odładowy przetransportowanych wymaga uzyskania zgody Ministerstwa Komunikacji.

W związku z artykułem redaktora A. Malachowkiego z tytułowanym „AZ MINIE SZOK?” z publikowaniem w „Słowie Ludu” z dnia 18 marca br. Zjednoczeni PPS przesyła podziękowanie wyjaśnienie.

Placówka spedycyjna PPS przy FBC w Starachowicach powołana w październiku 1973 r. dotychczas w zakresie ograniczonego zakresu działalności. Rozszerzenie zakresu jej działalności na tabor odładowy przetransportowanych wymaga uzyskania zgody Ministerstwa Komunikacji.

Pracownik i prawo

Chałupnicy z terenu Wsi, posiadający choćby maleńkie gospodarstwo rolne, załazi się w latach, że traktowaniu są po macoszemu. Skoro bowiem inni chałupnicy, nie posiadający gospodarstw rolnych, traktowani byli w zakresie uprawnień ubezpieczeniowych tak samo jak pracownicy, to i oni posiadający jakiegokolwiek przychodu z gospodarstwa rolnego przekreślili możliwość objęcia ubezpieczeniem społecznym. A oznaczało to, ni mniej, ni więcej tylko pozostawienie poza zasięgiem prawa do zasiłków chorobowych, poza ubezpieczeniem rodzinnym (zasiłki rodzinne na dzieci i żonę), nie dawało możliwości wypłacania emerytury czy renty inwalidzkiej.

Chałupnicy z terenu Wsi, posiadający choćby maleńkie gospodarstwo rolne, załazi się w latach, że traktowaniu są po macoszemu. Skoro bowiem inni chałupnicy, nie posiadający gospodarstw rolnych, traktowani byli w zakresie uprawnień ubezpieczeniowych tak samo jak pracownicy, to i oni posiadający jakiegokolwiek przychodu z gospodarstwa rolnego przekreślili możliwość objęcia ubezpieczeniem społecznym. A oznaczało to, ni mniej, ni więcej tylko pozostawienie poza zasięgiem prawa do zasiłków chorobowych, poza ubezpieczeniem rodzinnym (zasiłki rodzinne na dzieci i żonę), nie dawało możliwości wypłacania emerytury czy renty inwalidzkiej.

Świadczenia na rzecz chałupników

kwietnia 1974 r. (Dz. U. Nr 16, poz. 91) wprowadził w tym zakresie radykalną zmianę. Prawem bowiem do świadczeń z ubezpieczenia społecznego objęci zostali wszyscy chałupnicy, prowadzący gospodarstwa rolne (sami lub przez członków swych rodzin), jeżeli przychód z gospodarstwa

nie przekracza 14 000 zł rocznie. Chałupnicy zaś, będący inwalidami, tj. saliczeni do jednej z grup inwalidów (I, II lub III) mają prawo do ubezpieczenia społecznego i gospodarstwa rolnego.

Rozwiązanie to wpłynęło bez wątpienia na duży wzrost za interesowania pracą nakład-

ów, które przekroczenie wyliczało dotychczas chałupnika z grupy osób, podlegających ubezpieczeniu społecznemu.

Dla przypomnienia: dotychczas chałupnik, aby podlegać ubezpieczeniu społecznemu, musiał osiągać zarobki w ramach limitu dolnego i górnego. Limit dolny wynosił 1800 zł za okres 3 miesięcy i był niższy dla inwalidów (III grupy — 1500 zł, 900 zł dla I i II grupy), limit górny zaś 9 000 zł (również za okres 3 miesięcy). Limit dolny utrzymywany został bez zmian, a więc wówczas, gdy chałupnik uzyskuje zarobek niższy, nie podlega za dany okres ubezpieczeniu. To jest zresztą zrozumiałe, gdyż chodzi o zagwarantowanie poważnych przebiegów uprawnień osobom, osiągających choćby niewysoki zarobek z pracy. Natomiast zniesienie limitu górnego jest równoznaczne z likwidacją poważnego hamulca pracy nakładczej, jest korzystne zarówno dla zainteresowanych, jak i zakładów pracy, na rzecz których pracują.

DORADCA

Już rozprowadzili sadzeniaki

W związku z ukazaniem się artykułu w „Słowie Ludu” w dniu 18. IV. 1974 r. p. t. „Rolnicy sądzą lepsze ziemniaki” Urząd Powiatowy w Przysusze — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa i Skupu informuje, że w tym dniu na zamówienie 1050 ton ziemniaków sadzeniaków — planowe odnowienie w Centrali Nasiennic Oddział Opoczno, po nieważ otrzymaliśmy 300,3 tony rozprzodowane zostało 1813 ton, a na stanie do rozprowadzenia zostały 122 tony.

TV - JA - NASZ DOM TV - JA - NASZ DOM

PRZECZYTAJ UWAGNI!

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA DLA PRACUJĄCYCH KATOWICKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO W KATOWICACH-BRYNOWIE (40-555) UL. ROLNA 4, TEL. 51-48-51, 51-31-03.

PRZYJMUJE ZAPISY kandydatów do klas pierwszych na rok szkolny 1974/75 w następujących zawodach:

- I. — MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH
- MONTER IZOLACJI BUDOWLANYCH
- POSADZKARZ

Wymagany wiek: ukończone 17 lat. Nauka trwa 3 lata. Wynagrodzenie miesięczne: w kl. I — 520 zł, w kl. II — 600 zł.

II. — CIESLA

— ZBROJARZ

— MURARZ

Nauka trwa 2 lata. Wymagany wiek: ukończone 15 lub 16 lat. Wynagrodzenie miesięczne: w kl. I — 250 zł lub 320 zł w zależności od wieku, w kl. II 800 zł.

III. — MALARZ

Nauka trwa 2 lata. Wymagany wiek: ukończone 16 lat. Wynagrodzenie miesięczne: w kl. I 420 zł, w kl. II — 500 zł.

IV. — MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH

Nauka trwa 3 lata. Wymagany wiek: ukończone 15 lat. Wynagrodzenie: w kl. I — 250 zł (mies.), w kl. II — 420 zł, w kl. III — 4,40 zł/godz. tj. około 850 zł (mies.).

Uczniowie w klasie ostatniej mogą otrzymać premię miesięczną za dobre wyniki w nauce do 200 zł.

Uczniowie niezamężni otrzymują kwartalną zapomogę, do 900 zł (mies.). Wszyscy uczniowie otrzymują bezpłatnie, co roku:

- eleganckie ubranie szkolne i bieliznę,
- sweter i kurtkę zimową,
- ciepłą kurtkę zimową,
- o łącznej wartości 2.000 zł.

Ponadto uczniowie otrzymują ubranie robocze i narzędzia pracy. Wszyscy uczniowie otrzymują bezpłatnie drugie śniadanie. Przy szkole jest internat. Odpłatność za całonocne obfite wyżywienie wynosi 500 zł.

Uczniowie mają dobre warunki do uprawiania sportu (boiska, baseny). Uczeń kl. I otrzymuje zwrot kosztów podróży za przejazd do szkoły.

Absolwenci ZSB mają zapewnioną pracę w Katowickim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego i mogą podjąć dalszą naukę (bez egzaminu wstępnego) w Technikum Budowlanym dla Pracujących znajdującym się na terenie szkoły.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w szkole i w internacie, kandydaci proszeni są o wysłanie pod adresem szkoły w terminie niezwłocznym:

- podania (z określeniem zawodu) i życiorysu,
- świadectwa ukończenia szkoły podstawowej lub zaświadczenia o uczęszczaniu w roku szkolnym 1973/74 do klasy ósmej.

Dalszych informacji udziela piśmie sekretariat szkoły.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA ZAKŁADÓW GÓRNICZO-METALOWYCH „ZĘBIEC”
w ILŻY, ul. BŁAZIŃSKA 5

ogłasza zapisy młodzieży męskiej do I klas na rok szkolny 1974/75, na następujące kierunki:

- ŚLUSARZ-SPAWACZ
- MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH

Warunki przyjęcia:

- ukończone 15 lat,
- ukończona szkoła podstawowa,
- dobry stan zdrowia.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów wstępnych wg kolejności zgłoszeń.

Przy wpisie należy złożyć następujące dokumenty:

- podanie podpisane przez kandydata i rodziców (opiekunów);
- życiorys;
- dokument urodzenia;
- wykaz ocen uzyskanych w klasie VII i pierwszym półroczu klasy VIII oraz świadectwo po zakończeniu roku szkolnego;
- zaświadczenie o stanie majątkowym rodziców (od rolników może być nakaz płatniczy, od rodziców pracujących w zakładzie — zaświadczenie z miejsca pracy);
- 3 fotografie.

Nauka trwa trzy lata. Uczniowie otrzymują wynagrodzenie miesięczne:

- w klasie I — 150 zł,
- w klasie II — 320 zł,
- w klasie III — 2,70 zł/godz. oraz inne świadczenia zgodnie z ZUP.

Zgłoszenia i dokumenty przyjmuje sekretariat szkoły w godz. 6.30—14.30 do 30 maja br. Po tym terminie przyjęcia mogą być możliwe, o ile będą jeszcze wolne miejsca. 1447-k

POSZUKIWANIE PRACOWNIKÓW
KRAKOWSKIE BIURO PROJEKTOWO-BADAWCZE
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO
W KRAKOWIE ODDZIAŁ KIELCE

szukamy natychmiast na stanowiskach starszych projektantów, projektantów, starszych asystentów, asystentów:

- INŻYNIERÓW ARCHITEKTÓW,
- INŻYNIERÓW TECHNIKÓW KONSTRUKTORÓW BUDOWLANYCH,
- INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW INSTALACJI I URZĄDZEŃ SANITARNYCH,

oraz w charakterze członków zespołu sprawdzającego, w niezbędnym wymiarze czasu pracy:

- MAGISTRA INŻYNIERA ARCHITEKTA,
- MAGISTRA INŻYNIERA BUDOWNICTWA ŁADOWEGO, z wieloletnią praktyką w budownictwie przemysłowym oraz uprawianiami do projektowania,
- RZECZOZNAWCÓW do spraw p.poż. bhp i san.epid.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Krakowskie Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa Przemysłowego — Oddział w Kielcach, ul. Młoda 28, tel. 515-34. 1578-k

UWAGA UWAGA

DYREKCJA ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ KOPALNI „HALEMBA” W RUDZIE ŚL.-ORZEGOWIE

OGŁASZA WPISY

na rok szkolny 1974/75

Szkoła kształci w następujących specjalnościach:

- GÓRNIK TECHNICZNEJ EKSPLOATACJI ŻŁOZ
- MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ GÓRNICZWA PODZIEMNEGO
- MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ PRZERÓBczyCH
- ELEKTROMONTER GÓRNICZWA PODZIEMNEGO.

Kandydatom gwarantuje się bezpłatne utrzymanie w internacie oraz umundurowanie w klasach I, II i III.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICZA W RUDZIE ŚL.-ORZEGOWIE, UL. ORZEGOWSKA NR 25, TEL. 48-16-07

DYREKCJA

568-k

ROLNICZY REJONOWY ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY W MODLISZEWICACH

zatrudni zaraz:

- INŻYNIERA BUDOWLANEGO LUB INŻYNIERA ROLNIKA ze specjalnością budownictwo wiejskie, na stanowisko starszego inspektora doradztwa specjalistycznego, wymagany 5-letni staż pracy;
- MAGISTRA INŻYNIERA LUB INŻYNIERA OGRODNIKA na stanowisku starszego specjalisty — wymagany 2-letni staż pracy w produkcji;
- MAGAZYNIERA GOSPODARSTWA RRZD w Browarach, z wykształceniem średnim i 2-letnim stażem pracy;
- 4 OBOROWYCH do pracy w oborze wydolowej i bukarciarni.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dyrekcji RRZD w Modliszewicach, telefon 26-68. Warunki mieszkaniowe do omówienia na miejscu. 1541-k

I TECHNIKUM MECHANICZNO-ODLEWNICZEGO DLA PRACUJĄCYCH
ODLEWNI ŻELIWA „NIEKŁAN”
W STĄPORKOWIE, UL. LEŚNA 4,
telefon 144 lub 3 (wewn. 164—167)

zatrudni od 1 września 1974 r.

- dwóch magistrów inżynierów mechaników na stanowiskach nauczycieli przedmiotów teoretycznych,
- magistra wychowania fizycznego.

Warunki pracy, płacy i mieszkaniowe do omówienia w sekretariacie szkoły.

Sekretariat szkoły udziela również pisemnych informacji. 1826-k

ZESPÓŁ SZKOŁ ZAWODOWYCH KIELECKICH ZAKŁADÓW WYROBÓW METALOWYCH
w Kielcach, ul. Jasna 20/22
(budynek Szkoły Podstawowej nr 11)

ogłasza wpisy absolwentów szkół podstawowych na rok szkolny 1974/75 do:

- I — 4-letniego LICEUM ZAWODOWEGO MPM, dającego maturę i prawo wstępu na wyższe uczelnie, a także zawód;
- MECHANIK OBRÓBKI SKRAWANIEM
- II — 3-letniej ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ dla PRACUJĄCYCH, szkolącej w zawodach:
 - ŚLUSARZ-SPAWACZ
 - TOKARZ-FREZER.

Dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych zapisy do:

1. TECHNIKUM MECHANICZNEGO dla PRACUJĄCYCH, w specjalnościach:
 - OBRÓBKA SKRAWANIEM
 - OBRÓBKA PLASTYCZNA
 - ELEKTROENERGETYKA.

Kieleckie Zakłady Wyróbów Metalowych zapewniają uczniom zasadniczej szkoły zawodowej wynagrodzenie wynoszące:

- w I roku nauki — 150 zł miesięcznie
- w II roku nauki — 320 zł
- w III roku nauki — 600 zł
- odzież roboczą i narzędzia;
- wszelkie świadczenia wynikające z układu zbiorowego pracy w przemyśle maszynowym;
- możliwość zdobycia prawa jazdy;
- po ukończeniu szkoły — pracę w zakładzie;
- możliwość kontynuowania nauki w technikum.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły, w godz. 17—19, codziennie, oprócz piątków i sobót. 1294-k

OGŁOSZENIA DROBNE

POMOC DOMOWA do lekarza porzeczna. Wiadomość: Swinioujście, ul. Moniuszki 9 m 2. 27-p

POTRZEBNA pomoc do dziecka — warunki dobre. Starachowice, Wojska Polskiego 7/48. 20104-St.

SPRZEDAM maszynę dziewiarską dwupłytkową oraz motocykl SHL lub „Jawa 250”. Wiadomość: Ostrowiec, Kopernicka 34/28. 38873-Os.

SPRZEDAM „mercedesa 180” — Ostrowiec, tel. 1541. 38872-Os.

SPRZEDAM „Zastawę 750” — pnie. Wachock. Wygoda 19. 20103-St.

SPRZEDAJEMY spawarki transformatorowe. Lublin, Pawła 80. 30188-R.

SPRZEDAM warszawę 204” — stan dobry. Wiadomość: Ostrowiec, ul. Ogrodowa 138. 38871-Os.

OKAZYJNIE sprzedam zbiory filatelistyczne lata 1954—1970. Kielce, Nowy Świat 16 A/B, po osiemnastej. 18432-g

„WARSZAWĘ 224” sprzedam. Stan dobry. Wilk Tadeusz, Końskie, Krakowska 55, tel. 28-38. 92-p

BYRENE 105”, nowa sprzedam. Tarnobrzeg, 1 Maja 12/1. telefon po 18 234-38. 101-p

SPRZEDAM „żuk A-03” w dobrym stanie. Jan Mał, Rataje Karłowice, 79 pow. Busko-Zdrój, gm. Pasanów. 82-p

SPRZEDAM „Wartę 22” — Sandomierz, ul. Kazimierza Wielkiego 9, Jan Juszczyk. 42-k

SPRZEDAM tanią gospodarstwo rolne 4 ha (w tym 2 ha łąki), z budynkami. Kowalski, Stanki — Lomno, p-ta Świętomarz, pow. Starachowice. 18433-g

PRZETARGI

ZAKŁAD PROJEKTOWANIA I USŁUG INWESTYCYJNYCH „INWESTPROJEKT” CZSBM W KIELCACH
JAKO INWESTOR ZASTĘPCZY
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „PRZYSZŁOŚĆ”
W JĘDRZEJOWIE

ogłasza przetarg nieograniczony NA SPRZEDAŻ POŁĄCZONĄ Z ROZBIÓRKĄ I OCYSZCZENIEM TERENU PO ROZBIÓRCE OBIEKTÓW BUDOWLANYCH PRZY UL. PRZYBORKOWSKIEGO W JĘDRZEJOWIE:

- 1) suszarnia tytoniu wykonana z pustaków — cena wywoławcza 500 zł;
- 2) stodoła drewniana — cena wywoławcza 600 zł;
- 3) komórka drewniana kryta papą — cena wywoławcza 300 zł;
- 4) komórka wykonana z drewna i pustaków wraz z ogrodzeniem z siatki na słupach stalowych, cena wywoławcza 650 zł;
- 5) stodoła wraz z budynkiem gospodarczym pod jednym pokryciem z dachówki oraz ogrodzenie z siatki na słupkach betonowych — cena wywoławcza 1.300 zł.

Oferty należy składać w biurze Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Jędrzejowie, w terminie do dnia 28 maja 1974 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 maja 1974 r., o godz. 10.30 w biurze SM „Przyszłość”. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółdzielni. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 1820-k

WYDZIAŁ OGÓLNY KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR W KIELCACH, UL. ŻEBOSKIEGO 5

ogłasza drugi przetarg nieograniczony NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU OSOBOWEGO MARKI „VOLGA” „M-21, nr silnika 305882, nr podwozia 222388, cena wywoławcza 38.600 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 1974 r., o godz. 9 w biurze referatu transportu KW. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód można oglądać w dniach od 24 do 28 maja 1974 r., w godz. 9—11, na terenie garaży KW. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 1827-k

SPRZEDAM „Wartę 224” — stan dobry. Wiadomość: Ostrowiec, ul. Ogrodowa 138. 38871-Os.

PUNKT Informacyjny Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich czynny codziennie oprócz niedziel i świąt, w godzinach 7—18. Telefon: Końskie 32-30. 42-k

KORRESPONDENCYJNE Biuro Matrymonialne „LAURA” poleca usługi. Informacja 30 zł znaczkami. 50-50 Wrocław 2, skrytka pocztowa 800. 1232-z

SPRZEDAM 1300 m kw. placu — przy placu Świerczewskiego. Starachowice, Staszica 1/23. 20102-St

PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Koleżankom i Kolegom z Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach za okazaną pomoc oraz wszystkim. Znającym, którzy wzięli udział w porzebie Matki FELIKSY KRYGLER serdeczne podziękowania składa
Edmund Ryznar z całą rodziną 18511-g

KIELECKIE ZAKŁADY NAPRAWY SAMOCHODÓW

przyjmą w ramach luzów produkcyjnych niżej wymieniony asortyment usług:

ZAKŁAD TERENOWY — Kielce, ul. Krakowska 62, tel. 516-41

- naprawy główne samochodów „żuk”
- naprawy bieżące samochodów „żuk” i „nysa”
- naprawy wszelkich typów amortyzatorów teleskopowych i ramieniowych do samochodów osobowych
- roboty tapicerskie
- zabezpieczenia antykorozyjne podwozi samochodów osobowych.

ZAKŁAD TERENOWY — Pabianice, ul. Żymierskiego 34/36
tel. 28-53 lub 24-66

- naprawy główne i bieżące samochodów „żuk”

ponadto Zakład Naprawy Silników Kielce, ul. Krakowska 62 skupuje każdą ilość wyeksploatowanych silników wysokoprężnych typu S-530.

Gwarantujemy szybko i solidne wykonanie zleconych prac.

1627-k

KOMBINAT BUDOWNICTWA OGÓLNEGO ROW w Rybniku
ogłasza wpisy

na rok szkolny 1974/75 do 2-letniej PRZYKŁADOWEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ DLA PRACUJĄCYCH W WODZISŁAWIU ŚL., w następujących zawodach:

- BETONIARZ-ZBROJARZ
- MURARZ-TYNKARZ
- POSADZKARZ
- CIESLA
- BLACHARZ-DEKARZ
- MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH

W toku 2-letniej nauki zawodu kombinat zapewnia utrzymanie w systemie kursowym dodatkowego zawodu: SPAWACZA AUTOGENICZNEGO i ELEKTRYCZNEGO, OPERATORA SPRZĘTU ŚREDNIEGO oraz KIEROWCY SAMOCHODOWEGO.

Uczniowie podczas nauki odbywają szkolenie poborowych w oddziale samobrony w 31-13 OHP ZMS i ZSMW w Wodzisławiu Śląskim.

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest:

- ukończenie 17 roku życia,
- złożenie w szkole takich dokumentów jak:
 - a) podanie i życiorys,
 - b) świadectwo 7 lub 8 klasy szkoły podstawowej,
 - c) wynik badań lekarskich (prześwietlenie),
 - d) wyciąg z aktu urodzenia.

Kombinat zapewnia uczniom:

- pomoc materialną
- I klasa — 1.100 zł plus premia 25 proc.
- II klasa — 1.300 zł plus 25 proc. premii,
- dobre warunki socjalno-bytowe,
- możliwość kontynuowania nauki w Technikum Budowlanym przy Zasadniczej Szkole Budowlanej w Wodzisławiu Śl.,
- bezpłatne wyjściowe mundurki,
- wszelkie świadczenia wynikające z układu zbiorowego pracy w budownictwie.

Kandydaci przyjmowani są bez egzaminów wstępnych. Podania wraz ze świadectwami kierować pod adresem:

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA DLA PRACUJĄCYCH UL. WOJSKA POLSKIEGO 14 44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI 392-k

BIEŻNIKOWANIE OPON, protektorowanie

do samochodów „WARSZAWA”, „SYRENA”, „TRABANT”, „FIAT”, „ZASTAWA” i innych o wymiarach i cenach niżej podanych

520 x 12	— 142 zł
520 x 13	— 142 zł
560 x 13	— 175 zł
600 x 13	— 175 zł
560 x 15	— 200 zł
590 x 15	— 214 zł
600 x 16	— 250 zł
640 x 15	— 244 zł
670 x 15	— 250 zł
650 x 16	— 270 zł
735 x 14	— 250 zł

wykonuje SPÓŁDZIELNIA PRACY CHEMICZNO-WYTWÓRCZA „SPOIWO” w Radomiu, Zakład nr 3 przy ul. Górnej 24, telefon 318—51.

OPONY BIEŻNIKOWANE zamiejscowym zleceniodawcom przesyłamy za zaliczeniem pocztowym, bez pobierania dodatkowych opłat. 1874-k

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA „RADOSTOWA” w KIELCACH

kupi 20 WÓZKÓW TRANSPORTOWYCH REZYNOWYCH o udźwigu do 600 kg.

Reflektujemy także na wózki używane oraz w pojedynczych sztukach. Oczekujemy telefonicznych zgłoszeń pod nr 470-21 (dział głównego mechanika). 1475-k

19-23 lipca w Warszawie... Sukces turystycznej giełdy!

Na XXX-lecie PRL KIELECCZYNA uporządkowana i czysta

Uznanie dla POM Promnik Tania dachówka blaszana W Łagowie brudno Jedźcie do Strawczyna, nie poznacie trasy

Wesaliśmy w świąteczny kontakt z Państwowym Ośrodkiem Ma szynowym w Promniku...

Osobny rozdział to małowana dachówka z czarnej blachy odpadowej...

Wojewoda kielecki Antoni Polowinski przyznał zespołowe nagrody...

Współzawodnictwo powiatów i miast brane były pod uwagę...

CYRK "ROZMAITOŚCI" na "Kielecczyźnie" Z ciekawym programem artystycznym...

Współzawodnictwo powiatów i miast brane były pod uwagę...

Współzawodnictwo powiatów i miast brane były pod uwagę...

Mamy największe szanse na złotą i niebieskie koszulki

Za sobą mają już kolarze pierwszą z trzech części XXVII Wycieczki Pokoju...

W klasyfikacji indywidualnej sytuacja naszych zawodników jest bardzo dobra...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...

Wycieczka pokojowa... Wycieczka pokojowa...



RAFAL REJDAK

RAFAL REJDAK

850 ton ryb na kieleckie stoły

W zakładach Państwowego Gospodarstwa Rybackiego w Kielcach zakończono akcję...

Na XXX-lecie PRL

KIELECCZYŻNA uporządkowana i czysta

Uznanie dla POM Promnik Tania dachówka blaszana W Łagowie Jedźcie do Strawczyna, nie poznacie trasy

Jeżeli kilka miesięcy temu gdy się jechało do Strawczyna...

Nie musieliśmy się wiele zastanawiać, co w akcji "Porządek" trzeba zrobić...

Weszliśmy w ścisły kontakt z Państwowym Ośrodkiem Mastrydowym w Promniku...

rozebrali 16 zdekapitalizowanych budynków, a pozostałe 10 zniknęło do końca czerwca...

Osobny rozdział to malowana dachówka z czarnej blachy odpadowej...

Korzystano siłami, papieryska i inne rapiecie - tak wita przybywa Łagów...

Dzięki wysypisko śmieci urządził sobie pracownicy Cukrowni "Włostów"...

Przy zbiegu ul. ul. H. Szwedkiej, Kochanowskiego i Golebki...

ma. Teraz - przynajmniej śmieci zajmują coraz więcej miejsca...



Bardzo widoczne, korzystne zmiany daje się natomias zauważyć na trasie Staszów - Raków - Kielce...

19-23 lipca w Warszawie

Kielce. Już po raz czwarty w dniach od 19 do 23 lipca odbędą się Zlot Młodych Podziemców...

Sukces turystycznej giełdy



W niedziele zakończyła się trwająca 6 dni giełda i wystawa sprzętu turystycznego...

Rośnie grupa sędziwych osób

Sto lat nieaktualne? Jak pisał doc. Stefan Klonowicz, około 60 lat w wieku ponad 80 lat...



Antoni Polownik przyznaje, że społeczne nagrody pieniężne w powiatie i miastach...

Wolewoda kielecki - Antoni Polownik przyznaje, że społeczne nagrody pieniężne w powiatie i miastach...

CYRK "ROZMAITOŚCI" na Kielecczyźnie

Z ciekawym programem artystycznym zawitał na Kielecczyżnę cyrk "Rozmaitości"...

Ważnym jest wybudowanie budynku teatru w Radomiu

Po długoletnich oczekiwaniach na remont budynku teatru w Radomiu...

Za zwycięstwo we współzawodnictwie

Premie dla Kielc i powiatu zwoleńskiego

Wolewoda kielecki - Antoni Polownik przyznaje, że społeczne nagrody pieniężne w powiatie i miastach...

Nareszcie ruszy remont budynku teatru w Radomiu

Po długoletnich oczekiwaniach na remont budynku teatru w Radomiu...

Ważnym jest wybudowanie budynku teatru w Radomiu

Po długoletnich oczekiwaniach na remont budynku teatru w Radomiu...

Ważnym jest wybudowanie budynku teatru w Radomiu

Po długoletnich oczekiwaniach na remont budynku teatru w Radomiu...

Mamy największe szanse na złotą i niebieskie koszulki

Za sobą mają już kolarze pierwszą z trzech części XXVII Wycieczki Pokoju...

W klasyfikacji indywidualnej sytuacja naszych zawodników jest bardzo korzystna...

tego zawodnika w trzeciej odepnie" wycieczki, w gorach...

W klasyfikacji indywidualnej sytuacja naszych zawodników jest bardzo korzystna...

dobnie jak w indywidualnej, różnicę czasów na jeziorze bardzo małe...

W klasyfikacji indywidualnej sytuacja naszych zawodników jest bardzo korzystna...

Za kulisami...

To zrozumiałe, że jeszcze wczoraj najeżdżając poruszającym w duchu sportu...

Wam strzelać nie kazano?

bulki, Gładki Brzoź, Chęć Radomia, Giesiak Proch...

DZIŚ...

Na wycieczki pokoju Trasy VII, która ze Szczecina do Neubrandenburga...

Nida Pińczów bez straty bramki

Pilkarski klub A rozegrał 15 rundę spotkań, która była najbardziej owocną dla zespołu...

GRUPA I

Table with 2 columns: Team Name, Points. Includes teams like Nida Pińczów, Pogon Staszów, Czarni Polaniec.

GRUPA II

Table with 2 columns: Team Name, Points. Includes teams like Orlęta Wierzbica, Orzeł II Radom.

GRUPA III

Table with 2 columns: Team Name, Points. Includes teams like Star II - Starach, Powiśka Lipska.



RAFAŁ REJZDEK

